Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 004 / 2024.

O Vereador Fernando Adevando, que esta subscreve, consultando o Augusto e

Soberano Plenário na forma regimental, vem com o devido respeito e acatamento, indicar,

ao Exmº. Prefeito Municipal de Exu – PE, o Senhor Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho a

criação da Secretaria de Estradas, Águas e Rodagens.

JUSTIFICATIVA.

Deve-se levar em consideração a grande demanda da secretaria de obras, a qual

recebe várias solicitações para recuperação de estradas, roços e outros, vejo então a

necessidade de melhorar o atendimento e agilidade na resolução de problemas

relacionados aos assuntos citados, onde indico ao Poder Executivo a criação da

Secretaria de Estradas, Águas e Rodagens, no intuito de melhorar o desenvolvimento e

acompanhamento dos trabalhos, onde irá buscarão inovações e técnicas construtivas.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 16 de julho de 2024.

Fernando Adevando

- Vereador-